CREA/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHAQ
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 32.641.771,94 2.576.379,61
RECEITA CORRENTE 29.944.271,94 2.576.379,61
RECEITA TRIBUTARIA 9.409.127,04 663.111,81
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 9.409.127,04 663.111,81
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 9.409.127,04 663.111,81

Anotagdo de Responsabilidade Técnica 9.409.127,04 663.111,81

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

13.109.071,90

1.489.241,68

ANUIDADES PESSOAS FISICAS 6.273.246,91 712.290,42
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.387.270,41 618.127,15
Nivel Superior 5.364.698,76 615.760,59

Nivel Médio 22.571,65 2.366,56

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 885.976,50 94.163,27
Nivel Superior 865.744,60 90.237,01

Nivel Médio 20.231,90 2.363,96
Profissional Nivel Superior 0,00 1.562,30

Senior 0,00 1.562,30

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 6.835.824,99 776.951,26
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 6.171.774,96 712.358,12
E\Q::Sii?:s de Pessoas Juridicas do 6.171.774,96 712.358,12

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 664.050,03 64.593,14
pruidades de Pessoas Juridicas de 664.050,03 64.593,14

RECEITA DE SERVICOS 788.519,45 71.010,26
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 339.406,27 30.166,84
Profissionais - Pessoas Fisicas 143.062,59 11.532,94
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 196.343,68 18.633,90
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 94.725,75 10.801,54
Profissionais - Pessoas Fisicas 94.725,75 10.801,54
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 234.690,31 24.524,00
Acervo Técnico 228.322,55 23.534,29
Outras Certidoes 6.367,76 989,71
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 29.565,24 1.885,53
Organizagées Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 29.565,24 1.885,53
Visto de Pessoa Juridica - Temporaria 29.565,24 1.885,53

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 90.131,88 3.632,35

2.576.379,61
2.576.379,61
663.111,81
663.111,81
663.111,81
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1.489.241,68
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94.163,27
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30.065.392,33
27.367.892,33
8.746.015,23
8.746.015,23
8.746.015,23
8.746.015,23
11.619.830,22
5.560.956,49
4.769.143,26
4.748.938,17
20.205,09
791.813,23
775.507,59
17.867,94
-1.562,30
-1.562,30
6.058.873,73
5.459.416,84
5.459.416,84
599.456,89
599.456,89
717.509,19
309.239,43
131.529,65
177.709,78
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204.788,26
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27.679,71

86.499,53
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CREA/MA

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Analise de Obra/Servicos concluido-PL
1133/12

Recadastramento
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Fundos de Aplicacdo Lastreado em
Titulos do Tesouro Nacional

Poupanca
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Transferido pelo CONFEA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DiVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRACOES

Multas de Infragoes

Multas Disciplinares (Lei 5194/99 e
6496/77)

INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituigbes

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas

RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS

CONFEA

Total:

89.677,04
454,84
3.196.045,05
279.078,58
136.757,18
142.321,40
2.916.966,47
127.829,91
66.651,83
61.178,08
1.093.116,06
579.083,08
514.032,98
1.696.020,50
1.696.020,50
0,00
2.272.000,00
2.272.000,00
2.272.000,00
1.169.508,50
521.542,08

337.263,58
184.278,50

615.966,42
615.966,42
615.966,42
2.000,00
1.500,00
500,00
30.000,00
30.000,00
2.697.500,00
2.697.500,00
2.697.500,00

2.697.500,00

32.641.771,94

3.476,08
156,27
222.325,94
44.096,98
23.032,88
21.064,10
178.228,96
1.370,41
311,58
1.058,83
49.814,75
27.113,88
22.700,87
127.043,80
0,00
127.043,80
0,00

0,00

0,00
130.689,92
108.849,91
103.106,23
5.743,68

34.077,79
34.077,79
34.077,79
9.237,64
9.237,64
0,00
-21.475,42
-21.475,42
0,00

0,00

0,00

0,00

2.576.379,61

3.476,08
156,27
222.325,94
44.096,98
23.032,88
21.064,10
178.228,96
1.370,41
311,58
1.058,83
49.814,75
27.113,88
22.700,87
127.043,80
0,00
127.043,80
0,00

0,00

0,00
130.689,92
108.849,91
103.106,23
5.743,68

34.077,79
34.077,79
34.077,79
9.237,64
9.237,64
0,00
-21.475,42
-21.475,42
0,00

0,00

0,00

0,00

2.576.379,61

86.200,96
298,57
2.973.719,11
234.981,60
113.724,30
121.257,30
2.738.737,51
126.459,50
66.340,25
60.119,25
1.043.301,31
551.969,20
491.332,11
1.568.976,70
1.696.020,50
-127.043,80
2.272.000,00
2.272.000,00
2.272.000,00
1.038.818,58
412.692,17

234.157,35
178.534,82

581.888,63
581.888,63
581.888,63
-7.237,64
-7.737,64
500,00
8.524,58
8.524,58
2.697.500,00
2.697.500,00
2.697.500,00

2.697.500,00

30.065.392,33
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